
ZARZĄDZENIE NR 105/VIII/2023
BURMISTRZA GMINY KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 17 maja 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40,
ze zm.), art. 257 pkt I i 3, ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009r. (tekst jednolity Dz. U.
z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), oraz * 14 pkt 3 Uchwały Nr 603/VIII/51/2022 Rady Miejskiej Konstancin
Jeziorna z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Konstancin-Jeziorna na rok
2023 i art. 9 Uchwały Nr 612/VIII/53/2023 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 8 lutego 2023 r.
w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2023, zarządza się co następuje:

1. Wprowadzić zmiany w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków budżetowych w 2023 roku na
podstawie Załącznika Nr I i Załącznika Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

2. Zmianie ulega załącznik nr 6 cło uchwały budżetowej na rok 2023 - Dotacje udzielane z budżetu gminy
Konstancin-Jeziorna podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych - zgodnie
z Załącznikiem nr 4 do niniejszego Zarządzenia.

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

RURMISTRZ

mgr Kazimierz i7aiczuk

3 J. Wi

Id: BBD6CA2C-7E7A-4DE3-AD55-0454DF71320F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 1 05JV111/2023

4
Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna

z dnia 17 maja 2023 r.

Zmiany w budżecie gminy po stronie dochodów budżetowych

Dział
Rozdzial Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia
Paragraf

Dochody 0,00 263 711,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 196 971,00

Roz. 75495 Pozostała działalność 0,00 196 971,00
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 0,00 196 97 1,00

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
OG 200489 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy - potwierdzenie tożsamości 0,00 299,00

OG 200455 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy - świadczenie pieniężne 40 zł 0,00 196 672,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 0,00 29 400,00

Roz.80101 Szkoły podstawoit”e 0,00 12 000,00
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 0,00 12 000,00

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

OG 200454 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 0,00 12 000,00

Roz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 2 400,00
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 0,00 2 400,00

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

OG 200454 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 0,00 2 400,00

Roz. 80195 Pozostała działalność 0,00 15 000,00
2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 0,00 15 000,00

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami
administracji rządowej

OG 200016 Poznaj Polskę 0,00 15 000,00

Dział 852 Pomoc społeczna 0,00 10 477,00

Roi 85295 Pozostała działalność 0,00 10 477,00
2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 0,00 867,00

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

OG 120100 Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 0,00 867,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 0,00 9 610,00
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

OG 200490 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy - świadczenia pieniężne i 0,00 9 6 10,00
niepieniężne z pomocy społecznej

Dział 855 Rodzina 0,00 26 863,00

Roz.85595 Pozostała działalność 0,00 26863,00
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 0,00 26 863,00

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
OG 200458 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy - świadczenie rodzinne 0,00 26 863,00

z bnika •

URMISTRZ•
-.f L_Ę”(ą,l,(, )„/_)

m?r Zher mgr Kazimier!iiińczuk
Zast i”arbiiiba Grni-uy

Id: BBD6CA2C-7E7A-4DE3-AD55-0454DF71320F. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 105/VIII/2023

4
Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna

zdnial7maja2023 r.

Zmiany w budżecie gminy po stronie wydatków budżetowych

800,00
800,00

0,00
0,00

27239,00

0,00
0,00

Dział
Rozdzial Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia
Paragraf

Wydatki 377 834,00 641 545,00

Dział 600 Transport i łączność 17 300,00 17 300,00

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 17 300,00 17 300,00

* 4270 Zakup usług remontowych 0,00 17 300,00
DG 200077 Remonty pomostów obiektów inżynierskich 0,00 17 300,00

4300 Zakup usług pozostalych 17 300,00 0,00
OG 200382 Dokumentacje projektowe 17 300,00 0,00

Dział 630 Turystyka 2 000,00 2 000,00

Roz. 63003 Zadania w zakresie upoit”szechniania tuiys tyki 2 000,00 2 000,00

* 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 2 000,00 0,00
zleconych do realizacji fundacjom

BKS 200036 Dotacja celowa dla fundacji 2 000,00 0,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 0,00 2 000,00
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

BKS 200037 Dotacja celowa dla stowarzyszeń 0,00 2 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 196 971,00

Roz. 75495 Pozostała działalność 0,00 196 971,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 196 160,00
OPS 200455 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy - świadczenie pieniężne 40 zł 0,00 196 160,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 0,00 762,00
obywatelom Ukrainy

OPS 200455 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy - świadczenie pieniężne 40 zł 0,00 5 12,00

USC 200489 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy - potwierdzenie tożsamości 0,00 250,00

* 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 0,00 49,00
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

USC 200489 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy - potwierdzenie tożsamości 0,00 49,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 13 039,00 42 439,00

Roz80101 Szkoły podstawowe 7 739,00 12 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 12 000,00
SP 2 200454 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 0,00 12 000,00

* 4300 Zakup usług pozostałych 7 739,00 0,00
SP 3 200100 Wydatki jednostek budżetowych 7 739,00 0,00

Raz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawonych 0,00 2 400,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 2 400,00
SP 2 200454 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 0,00 2 400,00

Roz.80150 Realizacja zadań wymagajqcych stosowania specjalnej organizacji 800,00 800,00
nauki i metod prac)” dla dzieci i in/odzieży w szkołach podsfawonych

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
SP 4 200100 Wydatki jednostek budżetowych

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
SP 4 200100 Wydatki jednostek budżetowych

Roz.80195 Pozostała działalność

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
SP 2 200100 Wydatki jednostek budżetowych

0,00
0,00

800,00
800,00

4500,00
4 500,00
4500,00

Id: BBD6CA2C-7E”7A-4DE3-AD55-0454DF71320F. Uchwalony Strona 3



Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

WF 200335 Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
pobranych w nadmiernej wysokości

Dział
Rozdział Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia
Paragraf

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 22 550,00
SP 3 200016 Poznaj Polskę 0,00 22 550,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 4 500,00
SP 2 200100 Wydatki jednostek budżetowych 0,00 4 500,00

* 4430 Różne opłaty i składki 0,00 189,00
SP3 200016 Poznaj Polskę 0,00 189,00

Dział 852 Pomoc społeczna 9 825,00 20 302,00

Roz. 85295 Pozostała działalność 9 825,00 20 302,00

2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 9 800,00 0,00
zleconych do realizacji fundacjom

BKS 200036 Dotacja celowa dla fundacji 9 800,00 0,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 0,00 9 800,00
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

BKS 200037 Dotacja celowa dla stowarzyszeń 0,00 9 800,00

* 3110 Świadczenia społeczne 25,00 850,00
OPS 200039 Refundacja podatku VATza paliwo gazowe dla gospodarstw 25,00 0,00

domowych

OPS 200020 Zadania zlecone gminy 0,00 850,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 0,00 9 6 10,00
przebywąjącym na terytorium RP

OPS 200490 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy - świadczenia pieniężne i 0,00 9 610,00
niepieniężne z pomocy społecznej

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 42,00
OPS 200039 Refundacja podatku VA T za paliwo gazowe dla gospodarstw 0,00 25,00

domowych

OPS 200020 Zadania zlecone gminy 0,00 17,00

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 170,00 7 170,00

Roz. 85395 Pozostała działalność 7 170,00 7 170,00

3 1 10 Świadczenia społeczne 7 170,00 0,00
OPS 200050 Dadatek elekt„yczny 7 170,00 0,00

* 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 170,00
OPS 200050 Dadatek elektryczny 0,00 7 170,00

Dział 855 Rodzina 316 000,00 342 863,00

Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie zJitnduszu alimeniacjjnego oraz 316 000,00 314 000,00
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 2 000,00 0,00
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

WF 200335 Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 2 000,00 0,00
pobranych w nadmiernej wysokości

3110 Świadczenia społeczne 314 000,00 314 000,00
OPS 200493 Fundusz alimentacyjny 0,00 314 000,00

OPS 200020 Zadania zlecone gminy 314 000,00 0,00

Roz. 85595 Pozostała działalność 0,00 28 863,00

* 2910 0,00 I 500,00

0,00 I 500,00

Id: BBD6CA2C-7E7A-4DE3-AD55-0454DF71320F. Uchwalony Strona 4



Dział
Rozdział Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia
Paragraf

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 0,00 26 863,00
przebywającym na terytorium RP

OPS 200458 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy - świadczenie rodzinne 0,00 26 863,00

4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 0,00 500,00
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

WF 200336 Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 0,00 500,00
pobranych w nadmiernej wysokości

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000,00 4 000,00

Roz.92195 Pozostała działalność 4 000,00 4 000,00
2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 4 000,00 0,00

zleconych do realizacji fundacjom
BKS 200036 Dotacja celowa dla fundacji 4 000,00 0,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 0,00 4 000,00
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

BKS 200037 Dotacja celowa dla stowarzyszeń 0,00 4 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 8 500,00 8 500,00

Roz. 92605 Zadania w zakresie kultutyfzycznej 8 500,00 8 500,00
2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 8 500,00 8 500,00

zleconych do realizacji stowarzyszeniom
BKS 200037 Dotacja celowa dla stowarzyszeń 8 500,00 0,00

BKS 200345 Dotacja celowa na dofinansowanie zadań z zakresu kultury fizycznej w 0,00 8 500,00
ramach ustawy o sporcie

URMISTRZ

mgr KazimIer?(ccńczuk

Z iip. „„ rbnika Gminy

rnp Kczr2yrta Żuber
Zastępca Skarbnika Gminy

Id: BBD6CA2C-7E7A-4DE3-AD55-0454DF71320F. Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 105/VIII/2023

4
Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna

z dnia 17 maja 2023 r.

Dotacje udzielane z budżetu gminy Konstancin-Jeziorna podmiotom
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Dział
. Plan przed . . . Plan po

Rozdział Nazwa . . Zmniejszenia Zwiększenia
zmianami zmianach

Paragraf

Wydatki 28 778 537,00 24 300,00 24 300,00 28 778 537,00

Dotacje dla jednostek spoza 14 476 002,00 24 300,00 24 300,00 14 476 002,00
sektora finansów publicznych
Dotacje celowe 1 092 690.00 24 300.00 24 300.00 1 092 690.00
Dział 630 Turystyka 10 000,00 2 000,00 2 000,00 10 000,00

Roz.63003 Zadania w zakresie 10 000,00 2 000,00 2 000,00 10 000,00
upowszechniania turystyki

* 2810 Dotacja celowa z budżetu na 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
finanso%yanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji
fundacj om

BKS 200036 Dotacja celoi”a dla 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
fńndacji

2820 Dotacja celowa z budżetu na 8 000,00 0,00 2 000,00 10 000,00
finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

BKS 200037 Dotacja celowa dla 8 000,00 0,00 2 000,00 10 000,00
stowarzyszeń

Dział 852 Pomoc społeczna 19 800,00 9 800,00 9 800,00 19 800,00

Roz85295 Pozostala działalność 19 800,00 9 800,00 9 800,00 19 800,00

2810 Dotacja celowa z budżetu na 9 800,00 9 800,00 0,00 0,00
finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji
fundacj om

BKS 200036 Dotacja celoit”a dla 9 800,00 9 800,00 0,00 0,00
fundacji

2820 Dotacja celowa z budżetu na 10 000,00 0,00 9 800.00 19 800.00
finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

BKS 200037 Dotacja celosi”a dla 10 000,00 0,00 9 800,00 19 800,00
sto ii”arzszeń

Dział 921 Kultura i ochrona 17 590,00 4 000,00 4 000,00 17 590,00
dziedzictwa narodowego

Roz92 195 Pozostała działalność 10 000,00 4 000,00 4 000,00 10 000,00

2810 Dotacja celowa z budżetu na 4 000.00 4 000,00 0,00 0,00
finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji
fundacj oni

BKS 200036 Dotacja celowa dla 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
fńndac/i

Id: BBD6CA2C-7E7A-4DE3-AD55-0454DF71320F. Uchwalony Strona 6



* 2820

Zadania w zakresie kultury

___________ynei

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

BKS 200037 Dotacja celowa dla
stowarzyszeń

BKS 200345 Dotacja celowa na
dojinansowanie zadań z
zakresu kultuiyJizycznej W

-- - - - - -

- ramach ustawy o sporcie

)URMISTRZ

1Ąj
J?]ąiikmgr Kazimierz

Z up. bnika Gminy

rnBr ;tcrzyria Żuher
Zastępa karbaiha Gminy

Dzial
. Plan przed . . . . Plan poRozdział Nazwa . . Zmniejszenia Zwiększenia

. zmianami zmianach
Paragraf-

2820 Dotacja celowa z budżetu na 6 000,00 0,00 4 000,00 10 000.00
finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

BKS 200037 Dotacja celowa dla 6 000,00 0,00 4 000,00 10 000,00
stowarzyszeń

Dział 926 Kultura tizyczna 541 500,00 8 500,00 8 500,00 541 500,00
Roz.92605 541 500,00 8 500,00 8 500.00 541 500,00

541 500,00 8 500,00 8 500,00 541 500,00

50 000,00 8 500,00

491 500,00 0,00

0,00 41 500,00

8500,00 500 000,00

Id: DB3833EE-3646-4228-BF3E-26”72E 1 D9BD84. 1Jch\alony Strona 7



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 105/VIII/2023 Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna z dnia

17 maja 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023

Zmiany w dziale 600 po stronie wydatków budżetowych w łącznej kwocie 17.300 zł, wynikają z
konieczności zabezpieczenia środków budżetowych na remont mostków na rzece Małej oraz Jeziorce.

Zmiany w dziale 630 po stronie wydatków budżetowych w łącznej kwocie 2.000 zł, wynikają z
konieczności zabezpieczenia środków budżetowych na wypłatę dotacji celowych dla stowarzyszeń.

Zmiany w dziale 754 po stronie dochodów i wydatków budżetowych w łącznej kwocie 196.971 zł,
powstały w związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń
pieniężnych za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz na
potwierdzenie tożsamości.

Zmiany w dziale 801 po stronie dochodów i wydatków budżetowych w łącznej kwocie 29.400 zł,
wynikają z decyzji Wojewody Mazowieckiego, w sprawie zwiększenia dotacji celowej przeznaczonej
na realizację zadania Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa oraz z dotacji otrzymanej z budżetu
państwa na realizację programu Poznaj Polskę. Pozostałe zmiany po stronie wydatków zostały
dokonane na wnioski gminnych szkół w celu zabezpieczona środków budżetowych na bieżące
funkcjonowanie tych jednostek.

Zmiany w dziale 852 po stronie dochodów i wydatków budżetowych, wynikają z decyzji nr 49
Wojewody Mazowieckiego, w sprawie zwiększenia dotacji celowej przeznaczonej na wypłatę
dodatków osłonowych oraz obsługę tego zadania. Otrzymano również środki finansowe z Funduszu
Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w zakresie wypłaty
świadczeń pieniężnych i niepieniężnych. Zabezpieczono również środki budżetowe na wypłatę dotacji
celowych dla stowarzyszeń oraz na wniosek OPS zabezpieczono środki budżetowe na bieżące
funkcjonowanie tej jednostki.

Zmiany w dziale 853 po stronie wydatków budżetowych, dokonano na wniosek OPS w celu
zabezpieczenia środków budżetowych na wydatki związane z obsługą wypłaty dodatków
elektrycznych.

Zmiany w dziale 855 po stronie dochodów i wydatków budżetowych, powstały w związku z
otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy w zakresie wypłaty świadczeń rodzinnych. Pozostałe zmiany po stronie
wydatków wynikają z konieczności zabezpieczenia środków budżetowych na zwrot wraz z odsetkami
dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości przez
podopiecznych OPS oraz na wniosek OPS dokonano zmian między zadaniami budżetowymi w
świadczeniach społecznych.

Zmiany w dziale 921 po stronie wydatków budżetowych w łącznej kwocie 4.000 zł, wynikają z
konieczności zabezpieczenia środków budżetowych na wypłatę dotacji celowych dla stowarzyszeń.

Zmiany w dziale 926 po stronie wydatków budżetowych w łącznej kwocie 8.500 zł, wynikają z
konieczności zabezpieczenia środków budżetowych na wypłatę dotacji celowych przeznaczonych na
dofinansowanie zadań z zakresu kultury fizycznej w ramach ustawy o sporcie.

Z p Skarbnika Gminy

m, Fatcrzyna Żuber
Zastępca karbiika Gminy

Id: DB3833EE-3646-4228-BF3E-2672E1D9BD84. Uchwalony Strona 8


